
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE98EFFFEF97E19FF7DF3005D0B23AB



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 083/2024  NOMEIA, VICE-DIRETORA DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ADMINISTRATIVAS.

• ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2024

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE98EFFFEF97E19FF7DF3005D0B23AB



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 083  DE 08 DE MAIO DE 2024 
 
 

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Sra. BÁRBARA SOUZA MATOS MUNIZ, VICE-DIRETORA DO 

COLÉGIO MUNICIPAL EPAMONONDAS ROCHA NO POVOADO DE MIRORÓS  do 

Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 08 de maio de 2024. 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3D008576B23D0BF05F8BB73A3D94F29

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02-2024 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba-Ba, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº PE-02-2024, Processo Administrativo nº 0114022024 finalizado quarta-feira, 28 
de março de 2024 às 11:40:43, objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina Comum, gasolina 
Aditivada, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500 e Arla 32), para abastecimento da frota de veículos 
próprios e locados da Prefeitura Municipal de Ibipeba, mediante Sistema de Registro de Preços, 
conforme especificações técnicas do Termo de Referência e seus Anexos. Ficando adjudicadas e 
homologadas as seguintes propostas: POSTO IBIPEBA LTDA, CNPJ: 49.276.741/0001-99, com 
o lote 1 no valor de R$ 1.497.500,00 (Um milhão quinhentos e vinte e dois mil e quinhentos reais), 
lote 2 no valor de R$ 898.500,00 (Oitocentos e noventa e oito mil e quinhentos reais), lote 3 no valor 
de R$ 1.797.000,00 (Um milhão setecentos e noventa e sete mil reais), lote 4 no valor de R$ 
2.061.500,00 (Dois milhões sessenta e um mil e quinhentos reais), ficando os lotes, 
 

IBIPEBA, BA, 18 de abril de 2024 
 
 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
PREFEITO 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

Termo de CONTRATO Nº CPE-0201-2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: POSTO IBIPEBA LTDA, 
CNPJ: 49.276.741/0001-99 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 002-2024 BASE 
LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina Comum, gasolina 
Aditivada, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500), para abastecimento da frota de veículos próprios e 
locados da Prefeitura Municipal de Ibipeba PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR. VALOR 
TOTAL: R$ 3.127.250,00 (Três milhões cento e vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais). IBIPEBA - 
BA, 18 de abril de 2024. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE98EFFFEF97E19FF7DF3005D0B23AB


		2024-05-08T13:12:51-0300




